
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.145/2021 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 15/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 Θέμα: Τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου της Πράξης «Πιλοτικές ψηφιακές 

εφαρμογές έξυπνης πόλης για το Δήμο Πρέβεζας» 
 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 2 Απριλίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ.6773/26-03-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 90 θέμα παρουσίασε την εισήγηση του Αυτ. Τμήματος 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλ. Ν. 

Βασιλείου), που έχει ως εξής:   

«…Ο Δήμος Πρέβεζας υλοποιεί, ως δικαιούχος, την Πράξη «Πιλοτικές ψηφιακές εφαρμογές 

έξυπνης πόλης για το Δήμο Πρέβεζας» η οποία είναι ενταγμένη στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ήπειρος 2014-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5038178, με επίσημη ημερομηνία λήξης την 1η Ιουνίου 

2021. 

Η σύμβαση για την υλοποίηση της Πράξης υπογράφηκε και αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ την 

Δευτέρα 22 Φεβρουαρίου 2021 και πήρε κωδικό ΑΔΑΜ: 21SYMV008171263. Επειδή στο 

χρονικό διάστημα που απομένει είναι αδύνατον να υλοποιηθεί το έργο, είναι απολύτως 

απαραίτητο να υποβληθεί στο ΟΠΣ νέο τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο ως προς το 

χρονοδιάγραμμα και την προβλεπόμενη κατανομή χρηματοδότησης ανά έτος, σύμφωνα με τα 

ΑΔΑ: ΡΠ6ΨΩΞΧ-ΑΧ0



δεδομένα της σύμβασης, προκειμένου να μην τεθεί σε κίνδυνο η χρηματοδότηση και 

ολοκλήρωσή του. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και επιπλέον τις διατάξεις τις συμβάσεις, σύμφωνα με τις οποίες: 

α) «Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 18 μήνες και ισχύει από την υπογραφή της και 

την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.» (άρθρο 6) 

β) Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει «Με τη χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού 

15% της συμβατικής αξίας χωρίς Φ.Π.Α, με την κατάθεση ισόποσης εγγύησης η οποία θα 

καλύπτει τη διαφορά μεταξύ του ποσού της εγγύησης καλής εκτέλεσης και του ποσού της 

καταβαλλόμενης προκαταβολής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72§1 περ. δ του ν. 

4412/2016 και την καταβολή του υπολοίπου είτε μετά την οριστική παραλαβή των υλικών είτε 

με πληρωμή ποσοστού 20% της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ με το πρωτόκολλο παραλαβής 

κατόπιν του μακροσκοπικού ελέγχου και την εξόφληση της υπόλοιπης συμβατικής αξίας με τον 

συνολικό ΦΠΑ μετά την οριστική παραλαβή των υλικών». (άρθρο 8) 

 

το Τμήμα μας εισηγείται την υποβολή νέου Τεχνικού Δελτίου Πράξης για την Πράξη με τίτλο 

«Πιλοτικές ψηφιακές εφαρμογές έξυπνης πόλης για το Δήμο Πρέβεζας», τροποποιημένο ως 

προς το αρχικό στα εξής σημεία: 

α) Τμήμα ΣΤ. Προγραμματισμός Υλοποίησης Πράξης - Ωριμότητα Πράξης 

Ημερομηνία λήξης πράξης: 01 / 09 / 2022 

β) Τμήμα Ζ. Χρηματοδοτικό Σχέδιο 

Ετήσια κατανομή 

Έτος Συνολική Δημόσια Δαπάνη  Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη  Ιδιωτική Συμμετοχή 

2021 57.050,00 57.050,00 0,00 

2022 145.070,00 145.070,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ 202.120,00 202.120,00 0,00 

 

                              

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 
• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠ6ΨΩΞΧ-ΑΧ0



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την υποβολή νέου Τεχνικού Δελτίου Πράξης για την Πράξη με τίτλο «Πιλοτικές 

ψηφιακές εφαρμογές έξυπνης πόλης για το Δήμο Πρέβεζας», τροποποιημένο ως προς το αρχικό 

στα εξής σημεία: 

α) Τμήμα ΣΤ. Προγραμματισμός Υλοποίησης Πράξης - Ωριμότητα Πράξης 

Ημερομηνία λήξης πράξης: 01 / 09 / 2022 

β) Τμήμα Ζ. Χρηματοδοτικό Σχέδιο 

Ετήσια κατανομή 

 

Έτος 
Συνολική Δημόσια 

Δαπάνη  

Επιλέξιμη Δημόσια 

Δαπάνη  
Ιδιωτική Συμμετοχή 

2021 57.050,00 57.050,00 0,00 

2022 145.070,00 145.070,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ 202.120,00 202.120,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  145/2021. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΠ6ΨΩΞΧ-ΑΧ0


		2021-04-05T16:10:45+0300
	Athens




